Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1179/2025 •
  _IND

Fis:

Proc. N°  5  I

Dispõe sobre: "Construir um acesso na Estação Ferroviária ViaMobilidade
Antônio João (Linha 8 Diamante), para melhorar acessibilidade de cadeirantes,
deficientes visuais e pessoas com mobilidade reduzida",

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a
secretaria competente, para que estude a possibilidade de construir um aceso na
Estação Ferroviária ViaMobilidade Antônio João (Linha 8 Diamante), para melhorar
acessibilidade de cadeirantes, deficientes visuais e pessoas com mobilidade reduzida,
neste município.

Plenário Vereador Wag 1h Salles Nemer, 30 de maio de 2025.

L/

(c.„--.....
Ilan Mir
Vereador

- Justificativa -

Uirri-ra Municip
A Secre*arla Legislativ
confor nie(see • s.SE

I de artreri

Platraar,
2.02S

AillinalPit.
f 04 ,

;—.441Mbil

p r ovidenclar

V
i

2g
#T

0E
1

£t
:6

8
O

Z-
Itl

it-
K

Justifico a presente propositura, considerando que diversos munícipes que
utilizam diariamente a estação da ViaMobilidade Antônio Joao (Linha 8 Diamante),
procuraram este vereador, solicitando uma imediata execução na construção de um
acesso que melhore as condições de acessibilidades na estação, com intuito de amparar
todas as pessoas que portam algum tipo de deficiência.
Reiterando minhas próprias indicações 2249/2023 e 2247/2024 - Vereador Allan
Miranda.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.camarabarueri.sp.gov.hr I contato@camarabarueri.sp.gov.br